АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Лучегорск

О назначении стипендии главы Пожарского муниципального округа
талантливой, активной, одаренной учащейся молодёжи

В соответствии с постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 21 февраля 2023 года № 167-па

«Об утверждении Положения о порядке назначения стипендий главы

Пожарского муниципального округа талантливой, активной, одаренной

учащейся молодежи» и протоколом заседания конкурсной комиссии от 07

июня 2024 года № 2

1. Назначить стипендию главы Пожарского муниципального округа

следующим представителям талантливой, активной, одаренной учащейся

молодежи в размере 5555 (пять тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей с

единовременной выплатой:

1.1. Назаровой Полине Анатольевне (И класс МБОУ ДО ЦБР

Пожарского МР);

1.2. Ключко Варваре Сергеевне (10 класс, МБУ ДО ДМШ Пожарского

МО);

1.3. Краснолобову Лазарю Анатольевичу (9 класс, МОБУ СОШ №4

Пожарского МР);

1.4. Фоминой Елизавете Анатольевне (10 класс, МОБУ СОШ №2

Пожарского МР);
1.5. Шапоптник Екатерине Викторовне (И класс, МБУ ДК Пожарского

МО, Образцовый театр-студия «Сорванец»)
1.6. Полещук Руслану Вячеславовичу (8 класс, МБУ ДО ДЮСШ

Пожарского МР).

2. Провести 27 июня 2024 года вручение стипендий в размере 5555-00

(пять тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей каждая (за вычетом подоходного

налога) и свидетельств о назначении стипендии в рамках торжественной

церемонии, посвященной Дню молодежи России.

3. Централизованной бухгалтерии управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края произвести выплаты стипендии главы Пожарского

муниципального округа за счет средств местного бюджета, предусмотренных

на соответствующий финансовый год по разделу 0707 «Молодежная

политика».

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее распоряжение на официальном

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

врио заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа

по социальным вопросам Калашникову С.Р.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по назначению стипендий главы

Пожарского муниципального округа талантливой, активной, одаренной
учащейся молодежи

от 07 июня 2024 года пгт Лучегорск №

Председательствующий: Калашникова Светлана Романовна - врио

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

социальным вопросам, заместитель председателя конкурсной комиссии;

Секретарь: Чутченко Кристина Алексеевна - ведущий специалист

управления культуры, спорта и молодежной политики администрации

Пожарского муниципального округа Приморского края.

Присутствовало 6 человек:

Валентина Константиновна образования администрации Пожарского

1 Калашникова
Светлана Романовна

- врио заместителя главы администрации
Пожарского муниципального округа по
социальным вопросам, заместитель
председателя конкурсной комиссии;

2 Леонтьева
Татьяна Владимировна

- начальник управления культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Пожарского
муниципального округа Приморского
края, член конкурсной комиссии;

3 Храмцова
Светлана Анатольевна

- начальник управления образования
администрации Пожарского
муниципального округа Приморского
края, член конкурсной комиссии;

4 Вишнякова - заведующая начальника управления

5 Бирюков
Александр Сергеевич

муниципального округа Приморского
края, член конкурсной комиссии;
- председатель молодёжного парламента
при Думе Пожарского муниципального

6 Чутченко
Кристина Алексеевна

округа, член конкурсной комиссии;
ведущий специалист управления

культуры, спорта и молодежной
политики администрации Пожарского

муниципального округа Приморского
края, секретарь конкурсной комиссии.

Приглашенные:
Бороденко - председатель Думы Пожарского
Валентина Алексеевна муниципального округа;
Амвросова Наталья - заведующий методическим кабинетом
Викторовна управления образования администрации

Пожарского муниципального округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. О назначении стипендий главы Пожарского муниципального

округа талантливой, активной, одаренной учащейся молодежи по итогам

2023-2024 учебного года

СЛУШАЛИ:

Т.В. Леонтьеву - члена конкурсной комиссии, которая

проинформировала членов комиссии, что общеобразовательными школами,

учреждениями дополнительного образования представлены документы на 9

человек, которые номинированы на назначение стипендии за особые

результаты в области образовании, спорта, творчества (победы на

Всероссийских, региональных, районных конкурсах, олимпиадах,

соревнованиях и пр.), социально- активной и общественной деятельности. В

соответствии с Положением «О назначении стипендии главы Пожарского

муниципального округа талантливой, активной, одаренной учащейся

молодежи» назначение стипендии производится единовременно в размере

5555-00 рублей 6 учащимся по итогам учебного года, вручение будет

проведено в рамках торжественной церемонии в честь Дня молодежи России,

предложила рассмотреть документы на каждого кандидата и простым

голосованием выбрать претендентов на стипендии.

Доложила, что 4 кандидата - учащиеся 8-10 классов

общеобразовательных школ, 5 - учащиеся учреждений дополнительного

образования. Документы руководителями учреждений, организаций

подготовлены качественно: есть выписки из протоколов педагогических

советов, представлены копии грамот, дипломов, свидетельств об участии в

олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях различных уровней.

Необходимо отметить, что многие грамоты, дипломы были отклонены

от рассмотрения, так как организаторами мероприятий являлись НКО,

негосударственный творческие фонды.

Представили кандидатов на назначение стипендии:

- МБОУ ДО ЦБР Пожарского МР:

1. Назарова Полина Анатольевна (И класс) - «За успехи в

социально-значимой и творческой деятельности»

- МБУ ДО ДМШ Пожарского МО:

2. Ключко Варвара Сергеевна (10 класс) - «За успехи в учебной и

творческой деятельности»

-МОБУ СОШ №1 Пожарского МР:

3. Ивашко Милена Юрьевна (8 класс) - «За успехи в учебной и

творческой деятельности»

- МОБУ СОШ №4 Пожарского муниципального МР:

4. Краснолобов Лазарь Анатольевич (9 класс) - «За успехи в учебной

и творческой деятельности»

- МОБУ СОШ №2 Пожарского МР:

5. Фомина Елизавета Анатольевна (10 класс) - «За успехи в учебной

и творческой деятельности»

- МБУ ДО ДЮСШ Пожарского МР:

6. Полещук Руслан Вячеславович (8 класс) - «За успехи в учебной и

спортивной деятельности»

- МБУ ДК Пожарского МО, Образцовый театр-студия «Сорванец»:

7. Шапошник Екатерина Викторовна (И класс) - «За успехи в

учебной и творческой деятельности»

- МОУБУ СОШ № 17 Пожарского МР:

8. Пичугова Полина Александровна (9 класс) - За успехи в учебной и

творческой деятельности»

- МБУ ДК Пожарского МО, Образцовый ансамбль «Фортуна»:

9. Чепе лева Кристина Владимировна (7 класс) - За успехи в учебной

и творческой деятельности».

Т.В. Леонтьева - предлагаю рассмотреть документы и проголосовать

за тех кандидатов общеобразовательных школ, учреждений культурно

досугового типа и дополнительного образования, которые имеют высокие

достижения как в учебной, так и в творческой, социально-значимой

деятельности, с учетом критериев Положения о назначении стипендий главы

Пожарского муниципального округа талантливой, активной, одаренной

учащейся молодежи:

Голосовали: «За» - 7, «Против» - 0.

1. Назарова Полина Анатольевна (11 класс, МБОУ ДО ЦВР

Пожарского МР);

2. Ключко Варвара Сергеевна (10 класс, МБУ ДО ДМШ Пожарского

МО);

3. Краснолобов Лазарь Анатольевич (9 класс, МОБУ СОШ №4

Пожарского МР);

4. Фомина Елизавета Анатольевна (10 класс, МОБУ СОШ №2

Пожарского МР);

5. Шапошник Екатерина Викторовна (11 класс, МБУ ДК Пожарского

МО, Образцовый театр-студия «Сорванец»)

6. Полещук Руслан Вячеславович (8 класс, МБУ ДО ДЮСШ

Пожарского МР).

Голосовали: «За» - 0, «Против» - 0, «Воздержались» - 6.

- Ивашко Милена Юрьевна (8 класс, МОБУ СОШ №1 Пожарского

МР);

- Пичугова Полина Александровна (9 класс, МОУБУ СОШ № 17

Пожарского МР);

- Чепелева Кристина Владимировна (7 класс, МБУ ДК Пожарского

МО, Образцовый ансамбль «Фортуна»).

С.Р. Калашникова - председатель конкурсной комиссии, заключила,

что единогласным решением конкурсная комиссия определилась с 6

номинантами на стипендии главы Пожарского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

1. Назначить стипендию главы Пожарского муниципального округа

следующим представителям талантливой, активной, одаренной молодежи в

размере 5555-00 (пять тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей с

единовременной выплатой:

1.1. Назаровой Полине Анатольевне (11 класс, МБОУ ДО ЦБР

Пожарского МО);

1.2. Ключко Варваре Сергеевне (10 класс, МБУ ДО ДМШ Пожарского

МО);

1.3. Краснолобову Лазарю Анатольевичу (9 класс, МОБУ СОШ №4

Пожарского МР);

1.4. Фоминой Елизавете Анатольевне (10 класс, МОБУ СОШ №2

Пожарского МР);

1.5. Шапошник Екатерине Викторовне (И класс, МБУ ДК Пожарского

МО, Образцовый театр-студия «Сорванец»)

1.6. Полещук Руслану Вячеславовичу (8 класс, МБУ ДО ДЮСШ

Пожарского МР).

2. Провести вручение стипендий в размере 5555-00 (пять тысяч пятьсот

пятьдесят пять) рублей каждая (за вычетом подоходного налога) и

свидетельство о назначении стипендии 29 июня 2024 года в рамках

торжественной церемонии, посвященной Дню молодежи России.

3. Централизованной бухгалтерии управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края произвести выплаты стипендии главы Пожарского

муниципального округа за счет средств местного бюджета, статья расходов -

«Молодёжная политика».

Заместитель председателя конкурсной
комиссии

Секретарь конкурсной комиссии К. А. Чутченко